[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7000/2015 - 28/08/2015 14:32

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3272/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue reparos necessários em canaleta do Bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de construção de canaleta, boca de lobo e reparos nas guias de sarjetas, no cruzamento das Ruas São João Batista com a Gabriel Pereira de Brito, no Jardim Dona Regina.
Justificativa:

Segundo relato de moradores quando chove toda água desce em direção ao cruzamento destruindo a camada asfáltica que não suporta o fluxo de água e acaba cedendo, abrindo buracos que danificam veículos e causam acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”